utilidade pública, distribuídos em 23 quadras. A topografia da área apresenta uma 

inclinação média de 8%, o que é considerado favorável para o desenvolvimento do 

projeto. As residências terão aproximadamente 58 m², com valor estimado para lote 

mais construção de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), tornando-as elegíveis para 

financiamento através dos programas Minha Casa, Minha Vida e Casa Fácil. 

Para contemplar os parâmetros urbanísticos necessários ao porte do empreendimento 

e à sua finalidade social, foi considerada essencial a criação de uma Zona Especial de